
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“F. BERNAGOZZI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Piazza XX settembre, 17 -  44015 Portomaggiore – Tel. (0532) 811048 – Fax (0532) 325546 

e-mail: feic824002@istruzione.it          PEC: feic824002@pec.istruzione.it          C.F. 93085160385 

 
   

1 

 

 Agli Atti 

 All’ Amm.ne Trasparente 
 

OGGETTO Avviso per selezione di una figura interna all’Istituto di Collaudatore - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
     

CUP: _E99J22000130006      

CNP: _13.1.3A-FESRPON-EM-2022-39 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii. concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

mailto:feic824002@istruzione.it
mailto:feic824002@pec.istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“F. BERNAGOZZI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Piazza XX settembre, 17 -  44015 Portomaggiore – Tel. (0532) 811048 – Fax (0532) 325546 

e-mail: feic824002@istruzione.it          PEC: feic824002@pec.istruzione.it          C.F. 93085160385 

 
   

2 

 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 27/10/2021_ con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici _2019/20-2020/21-2021/22;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 31/01/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO                   l’aggiornamento del Regolamento d’Istituto Prot. n. 1832 del 31/01/2022 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di affidamento di lavori, servizi, forniture 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTA                   la nota Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il Primo ciclo”; 

VISTA la Delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto del 25.05.2022 Prot. n. 6500 di approvazione del 

Progetto; 

VISTA                  l’assunzione a bilancio Prot. n° 6561 del 30/05/2022 che determina l’avvio delle attività e 

il contestuale avvio della spesa; 

VISTA  la necessità di individuare un esperto progettista e collaudatore per il progetto in oggetto 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

mailto:feic824002@istruzione.it
mailto:feic824002@pec.istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“F. BERNAGOZZI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Piazza XX settembre, 17 -  44015 Portomaggiore – Tel. (0532) 811048 – Fax (0532) 325546 

e-mail: feic824002@istruzione.it          PEC: feic824002@pec.istruzione.it          C.F. 93085160385 

 
   

3 

 

 

Art. 2 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione mediante avviso conferimento incarichi di un esperto 

collaudatore per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 

del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

Art. 3 

La procedura, i criteri e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso a cui si rimanda, che costituisce parte 

integrante del presente atto. 

 

Art. 4 

Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione 

del provvedimento, di stabilire l’importo entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, 

omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a carico dell’Amministrazione che corrisponde a € 375,00 per 

l’attività di collaudatore. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

            1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Carmine 

Iannicelli 

  

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Carmine Iannicelli 
                             Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                                                                                      e sostituisce documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:feic824002@istruzione.it
mailto:feic824002@pec.istruzione.it

